

ExxonMobil Progress

Informacje dla społeczności dzielnicy Greenpoint

JEISEN 2018



Anioły z Północnego Brooklynu

North Brooklyn Angels to funkcjonująca na zasadzie wolontariatu, ściśle lokalna organizacja, która zajmuje się problemem głodu, ubóstwa, bezdomności i niestabilności mieszkaniowej w Północnym Brooklynie. Angelmobile, kuchnia polowa organizacji, serwuje gorące obiady przez pięć dni w tygodniu w różnych miejscach na terenie dzielnicy. W Angelmobile można liczyć nie tylko na ciepłą strawę, lecz również na spotkanie z doradcami mieszkaniowymi i medycznymi oraz przedstawicielami ds. społeczności z lokalnego urzędu miejskiego, którzy zawsze chętnie udzielają wsparcia mieszkańcom. Angelmobile rozprawdza również materiały informacyjne, ulotki, ubrania, książki, zabawki i produkty higieniczne dla potrzebujących.

Program Angelmobile jest możliwy dzięki hojności wolontariuszy i patronów, w tym parafii Mt. Carmel Parish, Kościoła Episkopalnego z Long Island oraz państwa Norma i Elaine Brodskych. Organizacja North Brooklyn Angels jest również wspierana przez firmę ExxonMobil — zachęcamy naszych nastawionych obywatelsko sąsiadów do wsparcia tej godnej pochwały organizacji społecznej. Więcej informacji o zdobywaniu skrzydeł jako Anioł z Północnego Brooklynu można znaleźć na stronie www.northbrooklynangels.org.



Osiągnięcia w roku 2017

- W ramach szeroko zakrojonego projektu odzyskiwania produktów eksploatawano 23 odwierty. Odzyskiwano średnio 315 galonów produktów płynnych dziennie, przy czasie pracy wynoszącym 97%, co świadczy o wyjątkowej niezawodności urządzeń.
- Firma ExxonMobil odzyskała szacunkowo 115 015 galonów produktów płynnych, dzięki czemu łączna ilość odzyskanych do chwili obecnej produktów osiągnęła poziom około 9 milionów galonów. Łączna ilość produktów odzyskanych przez wszystkie podmioty (ExxonMobil, BP i Texaco) wzrosła do 12,9 mln galonów.
- System ekstrakcji oparów z gleby (SVE) zapobiegał wydostawaniu się podziemnych oparów metanu (tam, gdzie występują) — szacuje się, że usunięto równowartość 34 084 galonów produktów płynnych.
- W ramach Jednostki Operacyjnej 8 (OU-8) podłączono do sieci nowy odwiert w celu optymalizacji odzysku produktów w stanie wolnym.
- W ramach Jednostki Operacyjnej 8 (OU-8) podłączono również do sieci nowy odwiert SVE.
- Zgodnie z wydanym 1 marca 2011 roku orzeczeniem porozumiewawczym — Consent Decree — do Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (NYSDEC) przekazano wiele sprawozdań i komunikatów o postępach prac, udostępnianych do wglądu wszystkim zainteresowanym.

Nowości w roku 2018

- Trwa monitorowanie unoszenia się oparów z gleby i pobieranie próbek w punktach stałego wydobywania się oparów na terenach mieszkalnych i komercyjnych.
- Trwa także monitorowanie wód gruntowych i pobieranie próbek z monitorowanych odwiertów na terenach mieszkalnych i komercyjnych.
- W wybranych odwiertach wdrożono technikę odzysku wspomaganego próżniowo (VER), aby zwiększyć skalę odzysku oparów i produktów z gleby.
- Odwiert wydobywczy J nie był już potrzebny do odzyskiwania produktu w stanie wolnym, a następnie został wycofany z eksploatacji na wniosek właściciela nieruchomości.

Postępy realizacji projektu

Projekt rekultywacji Greenpointu po zanieczyszczeniach ropą naftową (Greenpoint Petroleum Remediation Project) zmierza do ukończenia dzięki stałym postępom w realizacji prac. Czas pracy urządzeń przekracza 97%, a zasięg ropy naftowej nadal maleje pod względem wielkości i głębokości. Dane z monitoringu potwierdzają ochronę zdrowia ludzkiego i środowiska, a także hydrauliczną kontrolę wód gruntowych otaczających odwierty wydobywcze. Warto również wspomnieć o wydaniu następujących decyzji:

- Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (NYSDEC) wydał OSTATECZNĄ decyzję dla OU-2 stwierdzającą brak konieczności podejmowania dalszych działań. Ta jednostka operacyjna została zamknięta.
- NYSDEC wydał OSTATECZNĄ decyzję dla OU-6 stwierdzającą brak dowodów na wpływ historycznej działalności firmy ExxonMobil i tym samym brak konieczności podejmowania dalszych działań. Ta jednostka operacyjna została zamknięta.
- NYSDEC wydał OSTATECZNĄ decyzję dla OU-1 zatwierdzającą proponowany przez firmę ExxonMobil środek naprawczy, którego realizację zaplanowano na koniec 2018 r./ początek 2019 r. pod warunkiem uzyskania dostępu do nieruchomości należącej do osoby trzeciej.

List otwarty do mieszkańców

Drodzy mieszkańcy Greenpointu!

Zapraszamy do lektury dziesiątego wydania corocznego biuletynu ExxonMobil Greenpoint Progress, którego celem jest szczegółowe informowanie czytelników o projekcie rekultywacji Greenpointu po zanieczyszczeniach ropą naftową, Greenpoint Petroleum Remediation Project. W niniejszym biuletynie informujemy o postępach naszego projektu rekultywacji, a także o wysiłkach we wspieraniu lokalnych szkół i organizacji społecznych w dzielnicy Greenpoint. Firmie ExxonMobil zależy na wspieraniu społeczności, wśród których prowadzi działalność. Na Greenpoincie wspieramy wiele zróżnicowanych organizacji, w tym:

PS 34	Big Brooklyn Holiday Toy	The Billion Oyster Project
PS 110	Drive	North Brooklyn Angels
MS 126	Brooklyn Chamber of	NY Sun Works
HarborLAB	Commerce	
Evergreen Exchange	North Brooklyn Chamber	
People's Firehouse	of Commerce	
North Brooklyn	NY League of	
Development	Conservation Voters	
YMCA Strong Kids program	Education Foundation	
Go Green! Brooklyn Festival	Waterfront Alliance	
St. Nick's Alliance	Pure Earth	

Jak zawsze, jeśli będą Państwo mieć jakieś pytania dotyczące naszej pracy lub programów, które wspieramy, zapraszam do kontaktu ze mną.



KEVIN THOMPSON
Rzecznik ds. współpracy ze społecznością